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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  afgift  a f  p a r f u m e ,  t o i l e t m i d l e r  m .  v. 

Fremsat den 22. august 1977 af ministeren for skatter og afgifter. 

§ 1. 
I lov om afgift af parfumer, toiletmidler 

m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 142 af 1. 
april 1971, som ændret ved § 10 i lov nr. 518 
af 13. december 1972, foretages følgende 
ændringer: 

1. I  9 1, stk. 2, ændres 홢36 pet." til: 홢34 
p c t .  

2. I  § 1, stk. 3, ændres 홢56 pet." til: 홢52 
pet.". 

§ 2 .  
Den ændrede afgift finder anvendelse på 

parfumer, toiletmidler m. v., som efter 
lovens ikrafttræden udleveres fra de afgifts- 
pligtige virksomheder eller angives til for- 
toldning. 

§ 3 .  
Parfumer, toiletmidler m. v., der er af- 

giftsberigtiget (prismærket) før 3. oktober 
1977, må, uanset bestemmelsen i § 6, stk. 3, 
i lov om afgift af parfumer, toiletmidler 
m. v., afsættes til priser, der overstiger pris- 
mærkeværdien med et beløb svarende til 
forhøjelsen af merværdiafgiften pr. 3. ok- 
tober 1977. 

§ 4. 
Ved returnering til de afgiftspligtige virk- 

somheder af varer, som er prismærket med 
de siden 1. april 1968 benyttede prismærker, 
godtgøres afgiften med 34 pet. 

§ 5 .  
Loven træder i kraft den 3. oktober 1977. 

Min. f. skatter og afgifter. D.T.J.A. 1472/1977. 
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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Pa.rfumea.fgiftsloven er, bortset fra en mindre tek- 

nisk ændring i 1972 med henblik på tilslutningen 
til EF, senest ændret ved lov nr. 243 af 4. juni 1970, 
da afgiften nedsattes fra 37% pet. til 36 pet. 

Forarbejderne til denne lov findes i Folketings- 
tidende 1969.70. 

Lovforslag Tillæg A, sp. 4011 
og Tillæg C, sp. 727 

1. behandling Tidende, sp. 6421 
Udvalgsbetænkning Tillæg B, sp. 2361 
2. behandling Tidende, sp. 6812 
Tillægsbetænkning . . . . . . . . . . . .  Tillæg B, sp. 2531 
3. behandling . . . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 6987 

Lovforslaget er foranlediget af den foreslåede for- 
højelse af merværdiafgiften (momsen) og går ud på, 
at den prisstigning på parfumevarer, som ville følge 
af den foreslåede forhøjelse fra 15 pet. til 18 pet., 
neutraliseres med en dertil svarende nedsættelse af 
punktafgiften på parfumevarer. 

Ved momsforhøjelsen i 1970 (fra 12% pet. til 
15 pot.) nedsattes samtidigt parfumeafgiften fra 
37% pet. til 36 pet. Lovforslaget, der oprindeligt 
ikke indeholdt nogen afgiftsnedsættelse, blev ændret 
under behandlingen i folketinget efter en henven- 
delse fra brancheforeningen, der gjorde opmærksom 
på, at en momsforhøjelse ville påføre branchen store 
tab og ekstra omkostninger, medmindre parfume- 
afgiften nedsattes fra 37% pet. til 36 pet. 

Salget af parfumevarer har i lang tid været stag- 
nerende, hvilket bl. a. skyldes, at afgiften er en 
værdiafgift, således at stigende omkostninger med- 
fører stigning i afgiften og dermed virker kraftigt 
ind på priserne. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 
Til § 1. 

Det foreslås, at parfumeafgiften nedsættes fra 
36 pet. til 34 pet. af varens detailpris inkl. parfume- 
afgift, men ekskl. merværdiafgift. 

Efter parfumeafgiftsloven berigtiges afgiften ved, 
at varen ved udlevering fra de anmeldte virksom- 
heder forsynes med et prismærke, der angiver varens 
højeste pris inkl. parfumeafgift og moms. Ved den 
foreslåede afgiftsnedsættelse, der svarer til moms- 
forhøjelsen fra 15 pet. til 18 pet., opnås, at de hid- 
tidige prismærker fortsat vil kunne benyttes, hvor- 
ved man fritager virksomhederne for de betydelige 
udgifter og det administrative besvær, der vil være 
forbundet med en ommærkning. Også for told- 
væsenet vil fritagelse for en ommærkning betyde en 
arbejdsmæssig lettelse. 

Til § 3. 
Paragraffen indeholder en nødvendig overgangs- 

bestemmelse, således at de handlende kan forhøje 
priserne på varer, som de har på lager, med et 
beløb svarende til momsforhøjelsen. 

Til § 4. 
Det vil af kontrolmæssige grunde være nødven- 

digt, at afgiftsgodtgørelse af returvarer fastsættes 
til 34 pet. af den afgiftspligtige værdi for alle varer 
med det nu anvendte prismærke, uanset om varen 
er afgiftsberigtiget før eller efter afgiftsnedsættelsen. 

Til § 5. 
Det foreslås, at loven træder i kraft samtidig med 

forhøjelsen af merværdiafgiften. 
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Bilag. 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende lov 

Gældende lov. 
1=2, 

§ X. 
Stk. 2. Afgiften udgør 36 pot. af den i § 5, 

stk. 1, nævnte salgspris med fradrag af af- 
gift efter lov om almindelig omsætnings- 
afgift, men uden rabatfradrag af nogen art. 

Stk. 3. Hvor afgift svares i forbindelse 
med indførselen, jfr. § 4, stk. 2, udgør af- 
giften 56 pet. af en i overensstemmelse med 
reglerne om toldværdien for værditoldplig- 
tige varer fastsat værdi tillagt tolden og 
10 pet. af det herved udkomne beløb. 

Lovforslaget. 

1. I § 1, stk. 2, ændres 홢36 pet." til: 홢34 
pet.". 

2. I § 1, stk. 3, ændres 홢56 pet." til: ,52 
pet. ce. 


